РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2024 г.  № 50-п

«О внесении изменений в постановление
 Главы Шербакульского муниципального
района от 07.10.2020 г № 166-п «О порядке
создания, хранения, использования и восполнения
резерва материальных ресурсов Администрации
Шербакульского муниципального района
для ликвидации чрезвычайных ситуаций»»

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июля 2020 г. № 1119 «Об утверждении правил создания,
использования и восполнения резервов материальных ресурсов Федеральных
органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», в целях своевременного и
качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных
ситуаций и защите населения на территории Шербакульского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы
Шербакульского муниципального района от 07.10.2020 г № 166-п «О порядке
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных
ресурсов Администрации Шербакульского муниципального района для
ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвердив прилагаемые номенклатуру и
объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций Шербакульского муниципального района Омской области в новой
редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Шербакульского
муниципального района                                                               А.А. Молоканов

Приложение к постановлению
                                                                                     Главы Шербакульского

муниципального района
                                                                                     от «11 » апреля 2024 г. № 50-п_

Номенклатура
и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера Шербакульского
муниципального района Омской области

№
п/п

Наименование материальных ресурсов Единица
измерения

Объемы
накопления

1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 человек на 3 суток)
1 Крупа (гречневая) кг. 12
2 Хлеб и хлебобулочные изделия кг. 69
3 Консервы рыбные кг. 18,75
4 Масло животное кг. 4,5
5 Консервы мясные кг. 25,5
6 Сахар кг. 9
7 Чай кг. 0,3
8 Соль кг. 3
9 Изделия макаронные кг. 6

10 Консервы молочные сгущенные кг. 9,75
11 Вода питьевая (бутилированная) л. 300
12 Мука  кг. 150

2. Вещевое имущество
1 Палатки штук 9
2 Кровати штук 50
3 Одеяла штук  50
4 Матрасы штук 50
5 Подушки штук 50
6 Постельные принадлежности (простыни,

наволочки, полотенца)
комплектов 50

7 Перчатки, рукавицы пар. 50
8 Обувь (сапоги) пар. 50

3. Товары первой необходимости
1 Кухня прицепная КП-125 (125-М) шт. 1
2 Цистерна для воды ЦВ-4 шт. 6
3 Бачки алюминиевые 4,5 л. шт. 28
4 Бачки алюминиевые 4,5 – 6 л. шт. 28
5 Чайники алюминиевые 3 л. шт. 14
6 Чайники алюминиевые 5 л. шт. 14
7 Сотейники алюминиевые 10-15 л. шт. 2

8 Мыло и моющие средства кг. 2
9 Средства дезинфекционные (хлорсодержащие

дезинфекционные препараты)
кг. 5

4. Медикаменты и медицинское имущество
1 Укладка (для оснащения выездной бригады

скорой медицинской помощи)
комплект 1

2 Носилки медицинские шт. 1

5. Горюче-смазочные материалы
1 Бензин АИ-95   тонн  0,35

6. Средства малой механизации
1 Метобетонолом С-40 шт. 1
2 Станция насосная СНП-75/100 шт. 1
3 Ножницы комбинированные гидравлические шт. 1
4 Переносная электростанция шт. 1
5 Электросварка и резак шт. 2
6 Шанцевый инструмент шт. 4
7 Ранец противопожарный «РП-15-Ермак» шт. 1
8 Ранец противопожарный «РП-18-Ермак» шт. 1
9 Лопата штыковая шт. 1

7. Топливные ресурсы
1 Автошины (б/у) шт. 4

8. Транспортные средства
1 Автомобиль LADA-21214 гос. номер. C111ОО55 шт. 1

9. Средства связи
1.  Многофункциональная система автоматического

оповещения о ЧС «Рупор»
шт. 1

2.  Телефон  Samsung 8-913-629-8773 шт. 1
3.  Телефон BQM 1409 Bem 8-951-428-3007 шт. 1
4. Телефон Panasonik 2-12-26   шт.  1
5. Телефон Panasonik 2-13-40   шт.      1
6. Телефон Panasonik 2-16-09   шт.      1

 7. Телефон Brother FAX – Т 104 тел. 2-35-06   шт.      1

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	от «11» апреля 2024 г.  № 50-п

	Приложение к постановлению
	Главы Шербакульского
	муниципального района
	от «11 » апреля 2024 г. № 50-п_
	Палатки
	Кровати
	Одеяла
	Матрасы
	Подушки
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	Обувь (сапоги)
	Укладка (для оснащения выездной бригады скорой медицинской помощи)
	Носилки медицинские